
RÁMcovÁ DonoDA
O zajištění údržby na územní statutárního města Bma v rámci letní a zimní údržby,

uzavřená podle příslušných ustanovení zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
V platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. Smluvní strany

OBIEDNATEL

Název: Brněnské komunikace a.s.
Sídlo: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 607 33 098
DIČ: CZ 60733098
bankovní spojení:

účet č.
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
Statutární zástupce: Ing. Petr Kratochvíl, předseda představenstva

Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva
Zástupce ve věcech běžného plnění Smlouvy:

lng. Luděk Borový, generální ředitel

středisko 2100 - středisko zimní a letní údržby

číslo smlouvy objednatele: 2100 - 22000439

a

POSKYTOVATEL

Název: W.A.K., spol. S r.o.

Sídlo: Sokolova 714/2k, 617 00 Brno

ıčoz 185 65 832
Dıčz CZ18565832
bankovní spojení:

účet č.
zapsán v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl C, vložka 1509
Statutární zástupce: lng. Vladimír Horký, jednatel společnosti
Zástupce ve věcech technických:

Ing. Vladimír Horký



Il. Předmět rámcové dohody

(1) Předmětem této rámcové dohody jsou služby spočívající vposkytnutí pracovníků a
mechanismů Poskytovatele včetně využití posádek za účelem zajištění provozních potřeb
Objednatele při provádění letní a zimní údržby a oprav pozemních komunikací a ostatních
dopravních ploch ve městě Brně a jeho okolí [zejména čištění uličních vpustí, odvodnění vozovek,
údržba komunikační vegetace a silničního příslušenství, výkopové práce, bourání živičných a
dlážděných komunikací a jejich Splachování jakož i práce S posypovým materiálem, posyp vozovek a
chodníků, pluhování, úklid sněhu a čištění příkopů] při použití mechanismů Poskytovatele i
Objednatele.

(2) Sjednává se tato specifikace mechanizačních prostředků poskytovaných dle této rámcové
dohody:

traktor 20 ks

z ıøhnz traktor s výkonem min. 51 kw .
'

12 ks
traktor S výkonem min. 58 kW i 6 ks

traktor s výkonem min. 60 kW 2 ks

z výše uvedeného (bez rozdílu motorizace)

traktor v pohotovosti na pracovišti [pro třísměnný provoz) 8ks

traktor v pohotovosti (samostatně vyhlašované) 12ks

nakladač č. 1 (traktor/bagr + bourací kladivo - např. „ICB“, pásový nakladač-midi 2ksrýpadlo S čelní radlicí + naklápěcí hlava 2 x 90°) s minimální nosnosti 6t

nakladač č. 2 [malý smykový nakladač - např. „UNC“) 1ks

nakladač č. 3 [lžíce o min. objemu 2 m3, min. zdvihu 3,5 m) 1ks

nákladní automobil (sklopka, 8 -13,5 t - vozidlo upravené na přepravu asfaltové Směsi S 2ksplachtou)

pojízdný kompresor [pro 2 sbíječky) 2ks

traktorová vlečka (dvoustranně sklopná, 5 - 7 t] 6ks

nákladní automobil kontejner vč. tažného zařízení (5 t) 1ks

(3) Sjednává se tato kvalifikace pracovníků Poskytovatele poskytovaných dle této rámcové
dohody:

pracovníci způsobili pro práci v noci a pro práci S nebezpečnými látkami [živice, 47 Osobkanalızační odpad, atp.)

z toho: pracovníci S ŘP sk. C, E 15 osob
pracovníci S průkazem pro obsluhu nakladače č. 1 4 osoby

pracovníci S průkazem pro obsluhu nakladače č. 2 4 osoby

pracovníci S průkazem pro obsluhu nakladače č. 3 4 osoby

pracovníci S ŘP Sk. T, oprávněním pro práci S motorovou pilou 12 osob

pracovníci S ŘP sk. B a T, S průkazem pro obsluhu kompresoru 8 osob

Celkový počet pracovníků poskytovaných v jednom okamžiku Objednateli je Sjednán na:
- minimálně 20 osob
- maximálně 47 osob

Strana 2 z 11



lll. Podmínky poskytování služeb
(1) Smluvní strany prohlašují, že Svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel provede
služby S potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení služeb potřeba.
Poskytovatel provede služby v souladu S touto rámcovou dohodou a příslušnými právními předpisy,
které se na provedení služeb přímo či nepřímo vztahují. Poskytovatel je povinen řídit se platnou
technologií a plánem letní a zimní údržby Objednatele.
(2) K dosažení účelu této rámcové dohody jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat
potřebné informace a nezbytnou součinnost.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence opravňující
ho k poskytování služeb dle této rámcové dohody. Poskytovatel je povinen Objednateli kdykoliv
během trvání této rámcové dohody na vyžádání existenci nutných oprávnění, povolení či licencí
doložit. Nedoloží-li Poskytovatel Objednateli existenci nutných oprávnění, povolení či licencí dle
tohoto odstavce do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele, má se za to, že oprávnění.
povolení či licence nevlastní. Pokud v průběhu poskytování Služeb pozbyde Poskytovatel jakékoliv
oprávnění, povolení či licenci opravňující ho k poskytování služeb, zavazuje se o této skutečnosti
bezodkladně informovat Objednatele a učinit veškerá potřebná opatření k opětovnému získání všech
potřebných oprávnění, povolení či licencí potřebných pro řádné poskytování služeb. Nesplnění
povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy Poskytovatelem.

(4) Poskytovatel se zavazuje, že při plnění této rámcové dohody bude poskytovat mechanismy a
pracovníky dle této rámcové dohody na pracoviště Objednatele podle podmínek této rámcové
dohody upřesněných aktuální potřebou Objednatele a jeho pokyny. Objednatel sdělí své požadavky
Poskytovateli na počet mechanismů nejpozději ve čtvrtek do 9:00 hod. předcházející týdnu, v němž
mají být mechanismy poskytnuty. Dále Objednatel sdělí Poskytovateli své požadavky na počet
pracovníků nejpozději do 20. dne měsíce předcházejícího měsíci, v němž budou služby poskytovány.

(5) Poskytovatel bere na vědomí, že délka pracovní doby je od 6:00 do 14:30 hod. v pracovní dny
(v rámci pracovní doby se počítá S 30-ti minutovou přestávkou na oběd). Při práci ve směnném
provozu stanoví nástup jednotlivých pracovníků Objednatel. Poskytovatel se zavazuje vyvinout
maximální možnou součinnost na případné poskytnutí služeb mimo pracovní dobu v odůvodněných
havarijních situacích a na dopravně významných komunikacích.

(6) Pracovníci Poskytovatelé jsou povinni se V průběhu poskytování služeb řídit výhradně
pokyny vedoucího zaměstnance Objednatele na daném pracovišti.

(7) Mechanismy Poskytovatelé užívané dle této rámcové dohody budou parkovat na vymezených
plochách Objednatele.
(8) Při poruchách mechanizačních prostředků zabezpečí Poskytovatel jejich bezodkladnou
opravu či výměnu, a to nejpozději do začátku pracovní doby následujícího pracovního dne od
nahlášení závady Objednavatelem.

(9) Kontrolu poskytování Služeb pracovníky Poskytovatele provádí Objednatel. V případě zjištění
nedostatků [zejména porušení pracovních povinností a předpisů) se náprava řeší nejprve
spříslušným pracovníkem Poskytovatelé. Vpřípadě, že vpřiměřené lhůtě nedošlo knápravě, je
Objednatel oprávněn kontaktovat Poskytovatelé a požadovat výměnu daného pracovníka, která
proběhne nejpozději následující pracovní den.

(10) V případě nepřítomnosti pracovníka Poskytovatelé (např. z důvodu pracovní neschopnosti) je
Poskytovatel povinen zajistit za tohoto pracovníka neprodleně náhradu, nejpozději však do 3 hodin
od plánovaného nástupu nahrazovaného pracovníka a sdělit tuto skutečnost Objednateli.

(11) Poskytovatel je povinen pro své pracovníky zabezpečit přidělení osobních ochranných
pracovních prostředků (zejména pracovní obuvi, pracovního oděvu S vysokou viditelností např.
kalhoty s dlouhou nohavicí, blůza S dlouhými rukávy, kabáty S vysokou viditelností, ochranných brýlí,
pracovních ochranných rukavic, ochranných kalhot proti prořezu, ochranné přilby se štítem pro ořez
křovin atd.) a vybavení (např. lopat, krompáčů, hrábí, smetáků atd.).

Strana 3 z 11



(12) P0 vzájemné dohodě S Objednatelem mohou být mechanismy Poskytovatele uvolněny k
provádění vlastních prací Poskytovatele.

(13) Pracovníci Poskytovatele mohou být nasazeni i na mechanismy Objednatele.

(14) Pracovištěm se rozumí provozní areál Objednatele na adrese Brno.

(15) O službách poskytnutých dle této rámcové dohody bude pořízen Záznam, který bude potvrzen
dispečerem letní a zimní údržby po skončení každé směny, V rámci níž Poskytovatel služby poskytl.
Záznamy budou vyhotoveny dvojmo. Poskytovatel následně eviduje provedené Služby V soupisu
poskytnutých služeb.

(16) Množství mechanizačních prostředků a pracovníků poskytnutých Poskytovatelem je přímo
závislé na aktuálních požadavcích Objednatele a nezakládá tedy nárok Poskytovatele na plné vytížení
všech nabízených kapacit mechanizačních prostředků i pracovníků.

IV. Doba plnění a doba trvání rámcové dohody, místo plnění

(1) Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinností dohody.

(2) Služby podle této rámcové dohody budou poskytovány ode dne nabytí účinnosti dohody,
nejdříve však ode dne 01.04.2023.

(3) Místem plnění je území statutárního města Brna, jihomoravský kraj, Česká republika.

V. Cena služeb

(1) Cena služeb byla dohodou smluvních stran stanovena v hodinových sazbách, uvedených
vpříloze č. 1 - Rozpisu služeb - Ceník, jež je nedílnou součástí této rámcové dohody (dále jen
„hodinové sazby").
(2) Skutečná cena služeb bude stanovena dle skutečně poskytnutých Služeb na základě
hodinových sazeb.
(3) Poskytovatel je oprávněn kceně služeb nebo její Splátce připočíst DPH ve výši stanovené
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o DPH"), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

(4) Každá hodinová Sazba je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a včasné poskytnutí služeb, jakož i
pro řádné a včasné splnění závazků souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, O kterých lze
v průběhu poskytování služeb či souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk
Poskytovatele. Hodinové sazby jsou stanoveny S přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru.

(5) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku a v této souvislosti dále prohlašuje, že

a) je plně seznámen s rozsahem a povahou provedení služeb,

b) správně vymezil, vyhodnotí] a ocenil veškeré činnosti trvalého či dočasného charakteru,
které jsou nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy,

c) řádně prověřil místní podminky pro provedení služeb a

d) má dostatečný počet pracovníků k zajištění sjednaných služeb.

(6) S ohledem na dobu trvání rámcové dohody a možný růst inflace se Smluvní strany dohodly, že
bude možné každý rok navýšit cenu vynásobením koeficíentu růstu obecné míry inflace vyhlášeným
Českým statistickým úřadem a vztahujícím se k období od poslední změny ceny. Smluvní Strany se
zavazují O každém takovém navýšení uzavřít písemný dodatek k této rámcové dohodě.

(7) Výše každé hodinové Sazby může být, kromě aplikace odst. 6 tohoto článku, upravena pouze a
jen v případě, že dojde v průběhu plnění ke změnám způsobu stanovení odměn pracovníků

Strana 4 Z 11



poskytovaných Objednateli legislativní úpravou souvisejících právních norem ČR anebo V případě, že
Objednatel prokazatelně výrazným způsobem změní způsob odměňování svých zaměstnanců,
vykonávajících obdobnou činnost, která je předmětem této smlouvy.
Za prokazatelné se rozumí úprava systému odměňování [včetně poskytování benefitů) zaměstnanců
Objednatele provedená např. formou uzavření nové Kolektivní smlouvy. Za podstatnou úpravu
způsobu odměňování se rozumí především navýšení platů či mezd se zahrnutím veškerých
související benefıtů zaměstnanců Objednatele o více jak 10 % vůči stavu, specifikovanému Kolektivní
Smlouvou platnou ke dni podpisu této smlouvy.
Smluvní strany se Zavazují O každé takové úpravě uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě.

Vl. Platební podmínky
(1) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.
(2) Objednatel uhradí Smluvní cenu na základě faktury vystavené Poskytovatelem vždy po
skončení kalendářního měsíce, na základě soupisu poskytnutých Služeb, potvrzeného oběma
smluvními stranami.
(3) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu se zákonem O DPI-í a zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu Objednateli na
email:

(4) Úhrady faktur bude Objednatel provádět bezhotovostně na účet Poskytovatelé uvedený na
faktuře.
(5) Poskytovatel se zavazuje na faktuře pro platbu za služby uvádět pouze bankovní účet, který
určil Správci daně ke zveřejnění V registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a Objednatel
se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, Objednatel je oprávněn provést úhradu
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona O DPH a nebude tak V prodlení S úhradou
ceny za služby. Pokud by Objednateli vzniklo ručení v souvislosti S neplněním povinnosti
Poskytovatelé vyplývajících ze zákona o DPH, má Objednatel nárok na náhradu všeho, co za
Poskytovatele V souvislosti S tímto ručením plnil.

(6) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
Objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
Objednateli S novou lhůtou splatnosti.

(7) Každá faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího doručení Objednateli.
(8) Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech fakturách číslo Smlouvy Objednatele.

VIl.Dalši povinnosti smluvních stran
(1) Poskytovatel tímto bere na vědomí, že Objednatel je veřejným zadavatelem dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vplatném znění a povinným subjektem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O
registru smluv (zákon o registru smluv), vplatném znění a je povinen zveřejnit tuto rámcovou
dohodu zákonem daným způsobem.
(2) Poskytovatel se zavazuje dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené
mu touto rámcovou dohodou nebo veřejnoprávními orgány, a dále zejména ustanovení:

- zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění,
- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při

práci, v platném znění,

Strana 5 Z 11



- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništích

tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků Poskytovatele a třetích subjektů a aby nebyla
Ohrožována bezpečnost silničního provozu.
(3) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při
výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení služeb
Objednateli či třetím osobám ve výši minimálně 20.000.000,- (slovy: dvacetmilionů) Kč na každý
škodní případ po celou dobu poskytování služeb. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto
odstavce udržovat V platnosti po celou dobu poskytování služeb a Objednateli kdykoliv během této
doby na vyžádání existenci platného pojištění doložit. Nedoloží-li Poskytovatel Objednateli existenci
platného pojištění dle tohoto odstavce do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele, má se
za to, že platné pojištění neexistuje. Nesplnění povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce se
považuje za podstatné porušení smlouvy.

(4) Poskytovatel se zavazuje nepoužívat poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. Porušení závazku Poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení
smlouvy.

(5) Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a závazky z této rámcové dohody na třetí
osobu. Práva i povinnosti Z rámcové dohody přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany
jsou povinny informovat se navzájem O takových změnách.
(6) Poskytovatel i Objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném
znění (dále jen „insolvenční zákon") nebo byl na jejich majetek prohlášen konkurs nebo je proti nim
vedeno řízení o nuceném vyrovnání.

(7) Poskytovatel je oprávněn plnit služby tak, že dočasně přidělí svého zaměstnance k výkonu
práce pro Objednatele vpozici agentury práce. Poskytovatel tímto prohlašuje, že Splňuje všechny
podmínky pro výkon zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v
platném znění (dále jen „zákon O zaměstnanosti“), zejména má platné povolení ke zprostředkování
zaměstnání na základě rozhodnutí čj. UPCR-2020/28455/12 ze dne 20.5.2020, vydaného generálním
ředitelstvím Úřadu práce ve smyslu zákona O zaměstnanosti a zavazuje se toto povolení aktualizovat
po dobu trvání této rámcové dohody. Porušení povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce se
považuje za podstatné porušení smlouvy.

(8) V případě plnění služeb v souladu s odst. 7 tohoto článku budou smluvní strany uzavírat dílčí
dohody o dočasném přidělení zaměstnance Poskytovatele - agentury práce k výkonu práce u
Objednatele.

(9) Poskytovatel prohlašuje, že se žádným způsobem nepodílí na realizaci zastřeného
zprostředkování zaměstnání ve smyslu zákona O zaměstnanosti. Vopačném případě uhradí
Objednateli veškerou škodu včetně případných sankcí uplatněných vůči Objednateli, jež Objednateli
jednáním Poskytovatele vzniknou. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele učiněné vtomto odstavci
jako nepravdivé, případně poruší-li Poskytovatel své povinnosti stanovené zákonem O zaměstnanosti,
jedná se o podstatné porušení Smlouvy.

(10) Poskytovatel je povinen zajistit vstupní pracovně lékařskou prohlídku u svých pracovníků
před přidělením k výkonu práce u Objednatele a dále opakovaně dle provedené kategorizace prací.
Objednatel předá Poskytovateli všechny potřebné informace, které jsou nutné k provedené
zdravotních prohlídek a dále k provedení zařazení práce do kategorie podle zákona č. 258/2000 Sb.,
v platném znění - kategorizace prací. Poskytovatel zároveň zajišťuje periodické a mimořádné
pracovně lékařské prohlídky svých pracovníků.

VIII. Zvláštní ujednání

(1) Objednatel má ve svém provozním areálu na adrese , Brno instalovánu pro vlastní
použití čerpací stanici pohonných hmot (dále jen „PHM“). Objednatel a Poskytovatel sjednávají, že

Strana 6 Z 11



pracovníkům Poskytovatele budou přiděleny osobní karty k čerpání PHM Z této stanice, a to
výhradně do mechanismů ve vlastnictví Objednatele. Poskytovatel se zavazuje prokazatelně seznámit
své zaměstnance S vnitřním předpisem Objednatele, který upravuje nakládání S kartami pro čerpání
PHM, a bude pravidelně kontrolovat jeho dodržování. PHM čerpané pracovníky Poskytovatele dle
tohoto odstavce bude hradit Objednatel.
(2) Pracovníci Poskytovatele jsou povinni předkládat Středisku zimní a letní údržby Objednatele
průběžně a po skončení každého kalendářního měsíce ke kontrole odsouhlasené výkazy provedených
prací. K vyplněným záznamům o provozu vozidla a záznamům o provozu mechanismů přiloží
doklady o čerpání PHM z čerpací stanice Objednatele. Tyto doklady budou zkontrolovány střediskem
dopravy a mechanizace Objednatele.

(3) Poskytovatel se tímto výslovně zavazuje uhradit prokázaný rozdíl čerpaných PHM oproti
PHM spotřebovaným při výkonu prací pro Objednatele dle této rámcové dohody, které by Objednatel
zjistil při kontrole dokladů a plnění dle této rámcové dohody.

IX. Ukončení rámcové dohody
(1) Objednatel je oprávněn tuto rámcovou dohodu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní
lhůta je sjednána na 6 kalendářních měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
dodání výpovědi Poskytovateli.
(2) Poskytovatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě podstatného porušení
smlouvy Objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem se považuje prodlení
S úhradou daňového dokladu O více než 30 dnů.
(3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody z důvodu podstatného porušení
smlouvy ze strany Poskytovatele, za které se považuje zejména:

e) úpadek Poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění
pozdějších předpisů,

t) případ, kdy Poskytovatel podá sám na sebe insolvenční návrh,
g) případ nepodstatného porušení povinností uložených Poskytovateli, které Poskytovatel

V dodatečně poskytnuté lhůtě nenapraví,
h) pokud Poskytovatel realizuje služby v rozporu S touto rámcovou dohodou a nesjedná

nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně písemně
upozorněn,

i) pokud Poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla
S Poskytovatelem uzavřena tato rámcová dohoda, uvedl informace nebo předložil doklady,
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího
řízení.

(4) Odstoupení od rámcové dohody se vsouladu S § 2005 občanského zákoníku nedotýká
zejména ujednaných smluvních pokut, nároků na náhradu škody vzniklé porušením rámcové dohody,
smluvních ustanovení týkajících se řešení sporů a dalších ustanovení, které vzhledem ke své povaze
mají trvati po ukončení rámcové dohody.
(5) Od této rámcové dohody je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě,
pokud důvod, pro který je odstupováno, stále přetrvává.

X. Sankce

(1) jestliže je Objednatel v prodlení S platbou ceny služeb, je povinen uhradit Poskytovateli úrok
Z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) Dostane-li se Poskytovatel do prodlení s poskytováním Služeb, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu vzávislosti na délce Svého prodlení se splněním povinnosti Poskytovateli uložené
touto smlouvou nebo pokynem Objednatele. je-li lhůta určená ke splnění povinnosti zajištěné touto
smluvní pokutou stanovena vhodinách (např. „do 10 hodin"), či je výkon určité služby stanoven na

Strana 7 Z 11



konkrétní hodinu (např. „v 5:00 hod.“), počítá se délka prodlení Poskytovatele v hodinách a za každou
byť započatou hodinu činí Smluvní pokuta částku ve výši 10.000,- Kč. V ostatních případech je doba
prodlení počítána na jednotlivé dny, kdy smluvní pokuta činí částku ve výši 50.000,- Kč za každý byť
započatý den prodlení.

(3) V případě prodlení Poskytovatele S odstraněním vad zodpovědnosti za vady, které mají
služby V době předání a převzetí Objednateli, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 30.000,- Kč denně za každou neodstraněnou vadu, u níž je Poskytovatel v prodlení.
Hrozí-li zároveň nebezpečí újmy velkého rozsahu (havárie), zvyšuje Se smluvní pokuta na výši
100.000,- Kč denně za každou takovou vadu.

(4) Vpřípadě, že Poskytovatel nezabezpečí opravu či výměnu porouchaného mechanizačního
prostředku ve lhůtě dle čl. III odst. 8 této rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 25.000,- Kč za každou hodinu prodlení.

(5) Vpřípadě, že Poskytovatel neprovede výměnu pracovníka vsouladu sčl. III odst. 9 této
rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý den
prodlení S výměnou pracovníka.

(6) V případě, že Poskytovatel nenahradí nepřítomného pracovníka v souladu S čl. III odst. 10 této
rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každou
hodinu prodlení.
(7) V případě, že Poskytovatel poruší kterýkoliv jiný závazek dle čl. III, než ty uvedené v odst. 2 až
4 tohoto článku, nebo závazek dle čl. VII této rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení.

(8) V případě, že Poskytovatel nepředloží Objednateli záruční listinu v souladu S čl. XI odst. 2 této
rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý
započatý den prodlení.

(9) Vpřípadě, že Poskytovatel poruší kterýkoliv závazek dle čl. XII této rámcové dohody, je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč za každé takové porušení.

(10) V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli svou povinnost stanovenou mu v této rámcové
dohodě, a není-li za takové porušení stanovena jiná smluvní pokuta, je Poskytovatel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení a každý den svého prodlení
až do splnění své povinnosti.
(11) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, Zda a V jaké výši vznikne Objednateli škoda.
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením
povinností Poskytovatele z této rámcové dohody.

(12) Smluvní Strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela
přiměřenou a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu této
rámcové dohody pro Objednatele.

(13) Objednatel je oprávněn smluvní pokutu Započíst proti ceně služeb.

XI. Bankovní záruka

(1) Poskytovatel je povinen na své náklady získat zajištění Splnění této rámcové dohody ve formě
bankovní záruky za řádné plnění této rámcové dohody (dále také jen „bankovní záruka") ve výši
3.000.000,00Kč a v této výši ji udržovat po celou dobu účinnosti této rámcové dohody prodloužené O
15 dní.

(2) Poskytovatel je povinen bankovní záruku, resp. příslušnou záruční listinu předložit
Objednateli do 10 dnů od nabytí účinnosti této rámcové dohody. Nepředložení záruční listiny
Objednateli dle tohoto odstavce je podstatným porušením Smlouvy.

(3) Prostřednictvím bankovní Záruky bude ve prospěch Objednatele zajištěna povinnost
Poskytovatele řádně poskytovat služby dle této rámcové dohody, tedy bude sloužit kzajištění

Strana 8 Z 11



finančních nároků Objednatele za Poskytovatelem týkajících se dodržení smluvních podmínek.
Objednatel je oprávněn uplatnit nárok Z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je oprávněn
podle této rámcové dohody, a to zejména v případě, že Poskytovatel nezaplatí Objednateli částku,
která Objednateli náleží, ačkoli tato částka byla s Poskytovatelem dohodnuta nebo určena v souladu
S touto rámcovou dohodou (smluvní pokuty, náhrady škody apod.].

(4) Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání zbankovní záruky. Objednatel musí
Poskytovateli nahradit škodu v rozsahu, ve kterém Objednatel nebyl k nároku zbankovní záruky
oprávněn.

(5) Poskytovatel je povinen zajistit, aby Objednatel byl oprávněn čerpat zbankovní záruky
finanční prostředky na první výzvu, bez námitek a bez povinnosti Objednatele přeložit bance
jakékoliv jiné dokumenty než písemnou výzvu a bez předchozí výzvy Poskytovateli kodstranění
důvodu pro čerpání bankovní záruky.

(6) V případě, že Objednatel uplatní právo na čerpání Z bankovní záruky, je Poskytovatel povinen
ji neprodleně dorovnat tak, aby dosahovala výše uvedené vodst. 1. Nesplnění této povinnosti
Zhotovitele je považováno za podstatné porušení smlouvy.

(7) V případě neplatnosti, neúčinnosti nebo jinak zapříčiněné nevymahatelnosti bankovní záruky
se Poskytovatel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání takové bankovní
záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou odpovídat podmínkám uvedeným
V tomto článku.

(8) Originál Záruční listiny bude uložen po celou dobu účinnosti bankovní záruky u Objednatele.
Objednatel vrátí Poskytovateli příslušnou záruční listinu po skončení sjednané doby trvání bankovní
záruky.

XILDůvěrnost informací

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že V rámci plnění této rámcové dohody:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále důvěmé

informace),
- mohou jejich zaměstnanci Získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou
plnění této rámcové dohody, se obě Strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné
informace druhé strany, nepředat je třetí Straně ani Svým vlastním zaměstnancům a zástupcům S
výjimkou těch, kteří S nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto rámcovou dohodu. Obě
Strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této
rámcové dohody nebo uplatnění svých práv z této rámcové dohody.

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny
informace, které jsou a nebo by mohly být Součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce a Strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž
zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány V písemné podobě anebo ve formě textových
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající Stranu na
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti rámcové dohody Z jakéhokoliv
łıvndůvodu a jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončenı ucınnosti této rámcové dohody.

(6) Nesplnění povinností dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

Strana 9 Z 11



XlILZávěrečná ustanovení

(1) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona
O zaměstnanosti a neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V
případě, že se toto prohlášení ukáže V budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve
smyslu zákona o zaměstnanosti, má Objednatel nárok na náhradu všeho, co za Poskytovatele
v souvislosti S tímto ručením plnil.

(2) Nedílnou součástí této rámcové dohody je příloha č. 1 - Rozpis služeb Ceník.

(3) Smluvní Strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

(4) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení
dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu
má Sídlo Objednatel.
(5) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové
dohody neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě,
že by jakékoli ujednání této rámcové dohody mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se
tímto smluvní strany zahájit jednání a V co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném
způsobu provedení záměrů obsažených vtakovém ujednání této rámcové dohody, jež platnosti
a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.

(6) Tato rámcová dohoda bude uzavřena pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující
smluvní strana je povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál
smlouvy druhé smluvní straně.

(7) Tuto rámcovou dohodu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují
jiné způsoby či formy změny této rámcové dohody. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost
změny této rámcové dohody z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato S plněním.

(8) Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registrˇu smluv.

(9) Obě strany prohlašují, že si rámcovou dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
Sepsána na základě jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu.

(10) Smluvní Strany na tomto místě uvádějí telefonní spojení na Objednatele a Poskytovatele.
Přičemž sjednávají, že ke změněn osob či telefonních čísel postačí písemné oznámení adresované
druhé smluvní straně. Telefonní spojení jsou následující:

Strana 10 Z 11



0 Objednatel

0 Poskytovatel
lng. Vladimír Horký, jednatel ........................

V Brně dne dle elektronického podpisu

Za Objednatele:

' ° ' °

předseda představenstva

“
Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva

V Brně dne dle elektronického podpisu

Za Poskytovatele:

Datum: 2022.09.27

jednatel společnosti

Strana 11 Z 11



VIIPříloha č. 1: Seznam požadovaných činností slouzıcı k nacenění - Ceník

Typ služby
Předpokládaný Cena v Kč bez Cena za typ služby v Kč'

počet hodin/ 1 rok DPH /1 hodinu bez DPH/ 4 roky

Výkon pracovníka 95000 681,00 Kč 258 780 000,00 Kč

Domácí pohotovost pracovníka 55000 145,00 Kč 31 900 000,00 Kč

vykon traktoru
16700 200,00 Kč 13 360 000,00 Kč

(bez obsluhy)

Výkon traktoru při pluhování sněhu 1000 200,00 Kč 800 000,00 Kč
(bez obsluhy)

P h tO o ovost traktoru
68500 88,00 Kč 24 112 000,00 Kč

(bez obsluhy)

V , , . . _ykon naklaclnıho automobılu 8 13,5 t
4900 500,00 Kč 9 800 000.00 Kč

(bez obsluhy)

Výkon nákladního automobilu - kontejner vč.
taŽnéh0 Zařízení 5t 1200 200,00 Kč 960 000,00 Kč

(bez obsluhy)
' ˇ ˇ. 1Vykm nakladace C 1200 600,00 Kč 2 880 000,00 Kč

(bez obsluhy)

Výkon nakladače č. 1 S bouracím kladivem 600 910,00 Kč 2 m4 000,00 Kč
(bez obsluhy)

V 'k k č č. 2V °" "a 'ada e 1200 200,00 Kč 980 000,00 Kč
(bez obsluhy)

V 'k kl d ˇ ˇ.V °" "a a a" c 3 1500 1 500,00 Kč 9 OOO 000,00 Kč
(bez obsluhy)

Pohotovost nakladace c. 3 2800 273,00 Kč 3 057 600.00 Kč
(bez obsluhy)

Trakmmˇá Vfečka 8700 20,00 Kč 598 000,00 Kč
(dvoustranne sklopná, 5-7t)

V

I

ykon kompresoru 3250 100,00 Kč 1 300 000,00 Kč
(bez obsluhy)

Celková cena bez DPH „
pozn.: celková cena za všechny služby za celé období realizace Zakázky = nabídková cena

359 789 60mm Kc




